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Anm. til § 26: Andre og overordentlige Statsudgifter. 

Til Il. B. 10. I et til Ministeriet for offentlige Arbejder indsendt Andragende 
har Hornbæk Havnebestyrelse anholdt om Hjælp af Statskassen til Forbedring af 
Forholdene ved Hornbæk Havn, idet Tilsandingen, trods de Forsøg, der gennem 
Aarenes Løb have været foretagne' for at standse denne, stadig er saa stærk, at 
Havnen hyppigt er ganske ufarbar for de der hjemmehørende Fartøjer. 

Ved Finansloven for Finansaaret 1904-05 § 26. II. B. 16. blev der af Staten 
ydet et Tilskud paa 1,150 Kr. til Forebyggelse af den ommeldte Tilsanding ved Til- 
vejebringelse af Reservoirer til Optagelse af de vandrende Sandmasser m. m. End- 
videre er der siden 1899 udført en Række Uddybnings- og Oprensningsarbejder saa- 
vel af Uddybningsdamperen 홢Sandormen" som af det senere anskaffede Sandpumpe- 
skib 홢Sandsugeren", ved hvilke Arbejder der i alt er optaget 11,831 Kbfvn. Sand. 

Udgifterne til disse Foranstaltninger kunne ansættes til i alt at have andraget 
56,200 Kr., hvoraf Hornbæk Havn har refunderet ca. 5,050 Kr. 

Det er imidlertid ikke lykkedes at holde Havnen saa vidt fri for Tilsanding, 
at den har været passabel blot for større Dæksbaade med et Dybtgaaende af indtil 
6 Fod, ja selv Baade og Joller med 2 å 3 Fods Dybtgaaende have ofte haft meget 
vanskeligt ved at passere ud og ind af Havnemundingen. 

Det maa da erkendes, at Udgifterne til Hornbæk Havns Vedligeholdelse ikke 
have staaet i noget rimeligt Forhold til de opnaaede Resultater, og Sagen maa for- 
rnentlig for Statens Vedkommende stille sig saaledes, at man enten unddrager Havnen 
al Bistand, hvoraf Følgen vil blive, at den fuldstændig sander til, eller, at der nu 
ydes den ansøgte Hjælp til en grundig Forbedring af Forholdene. 

Ifølge et af Vandbygningsdirektøren udarbejdet Projekt vil der ved en Ud- 
bedring af den nuværende Sandfanger samt ved dens Forlængelse med 520 Fod for- 
mentlig kunne opnaas saadanne Resultater, at det vil blive muligt ved aarlige 
Oprensninger at holde Havnen farbar for Fartøjer med indtil 7 Fods Dybtgaaende. 
Omkostningerne ved disse Foranstaltninger kunne anslaas til 52,000 Kr., medens det 
maa antages, at Udgifterne til de aarlige Oprensningsarbejder ville andrage 5 ä 10,000 
Kr., hvoraf 1,000 ä 2,000 Kr. refunderes af Havnen. 

Under Henvisning til foran staaende skal man anbefale, at Staten træder 
hjælpende til med et Bidrag, som i Overensstemmelse med, hvad i andre lignende 
Tilfælde er sket, foreslaas sat til Halvdelen af Overslagssummen eller 26,000 Kr., idet 
det bemærkes, at den resterende Halvdel ifølge Indberetning fra Frederiksborg Amt 
vil blive tilvejebragt af Havnebestyrelsen med Bidrag fra Amts- og Sognekommunerne. 

Udgifterne ville kunne fordeles over 2 Finansaar, saaledes at Halvdelen af 
Statstilskuddet, 13,000 Kr., eventuelt stilles til Raadighed i Finansaaret 1909홢10 ' 
Resten i det kommende Finansaar. 

Til II. B. 11. I et til Landbrugsministeriet indgivet og af samme til Mini- 
steriet for offentlige Arbejder oversendt Andragende have Fiskere ved Baaring Vig 
anholdt om Hjælp af Statskassen til Anlæg af en Læmole i nævnte Vig. 

Det anføres i Andragendet og bekræftes ved indhentede Erklæringer fra 
Fiskerikontroløren for Østifterne, Fiskerikonsulenten og Amtmanden over Odense Amt 
at der fra den nævnte Plads drives et ikke ubetydeligt Fiskeri, hvoraf Indtægterne 
gennemsnitlig have beløbet sig til ca. 50,000 Kr. aarlig. 

Udviklingen af Fiskeriet har imidlertid her som andre Steder medført, at 
Fiskerne have maattet anskaffe større Baade, der delvis drives ved Hjælp af Damp 
eller Motorer. Men medens Mangelen af en Læ- 'og Liggeplads hidtil ikke har spillet 
nogen væsentlig Rolle, idet Fiskerne i stormfuldt Vejr kunde trække deres smaa 
Baade op paa Land, har den foran nævnte, af Hensyn til Havfiskeriet nødvendige 
Anskaffelse af større Baade ogsaa medført Nødvendigheden af en Plads, hvor Baadene 
kunne ligge beskyttede mod Vinden fra Nord og Nordøst, idet det er ugørligt for 
Fiskerne, hver Gang det blæser op, at trække de tunge Baade op paa Land. 

Ifølge et af Ingeniør Eiby i Odense udarbejdet Projekt er den fornødne 
Liggeplads tænkt tilvejebragt ved en med Land ved en aaben Bro forbunden Læmole 
udenfor Baaring og Blanke Strand i. en Afstand af 350 Fod fra Kysten. Omkost- 
ningerne ved Anlæget ere anslaaede til 22,.000 Kr. 

Vandbygningsdirektøren, hvis Erklæring man har indhentet, har i det hele 
givet Projektet sin Tilslutning, dog at han særlig af Hensyn til en østfor den paa- 
tænkte Mole i en Afstand fra Kysten af mellem 4 og 500 Fod beliggende Revle har 
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